

# Ayuntamiento de Bernuy de Porreros (Segovia)

Expediente n.º: 111/2021

Procedimiento: Procedimiento de Contratación Patrimonial

Asunto: CONTRATACIÓN APROVECHAMIENTO PASTOS M.U.P. 291.

SOTOS Y CHOPERAS, LOTE 02OR-2021-PAST-291

# INVITACIÓN DE LICITACIÓN

De conformidad con la Resolución de Alcaldía de fecha 5 de ABRIL de 2021, por medio del presente se efectúa invitación de licitación en el procedimiento de contratación, con un único criterio de adjudicación, al precio más favorable para el aprovechamiento de pastos en monte de utilidad nº 291, Lote-02OR-2021-PAST-291, Sotos y choperas, para ganado ovino, según lo previsto en los Pliegos de Condiciones Técnico-Facultativas elaborado por el Servicio Territorial de Medio Ambiente de Segovia, conforme a los siguientes datos:

## 1. Entidad adjudicadora.

- a) Organismo: Ayuntamiento de Bernuy de Porreros
- b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría.

### 2. Objeto del contrato.

- a) Descripción del objeto: aprovechamiento de pastos en monte de utilidad pública nº291, sotos y choperas, lote 02OR-2021-PAST-291, por ganado ovino.
- b) Lugar de ejecución: monte de utilidad pública nº 291-02OR-2021-PAST-291, con localización en "**Sotos y Choperas**", según plano adjunto" de los Pliegos, en Bernuy de Porreros (Segovia).
  - c) Plazo de ejecución: según lo previsto en el Pliego: todo el año 2.021

### 3. Tramitación y procedimiento.

- a) Tramitación: urgente. 10 días hábiles desde la colocación de este anuncio en el tablón de Edictos municipal.
- b) Procedimiento: abierto, con un único criterio de adjudicación, al precio más favorable para la administración.

### 4. Presupuesto base de licitación:

98,00 euros.





# Ayuntamiento de Bernuy de Porreros (Segovia)

#### 5. Obtención de documentación e información.

- a) Entidad: Ayuntamiento de Bernuy de Porreros.
- b) Domicilio: Plaza Mayor, 1
- c) Localidad y código postal: Bernuy de Porreros, 40190
- d) Teléfono: 921400001 e) Telefax: 921400216
- f) Fecha límite de obtención de documentos e información: el 8º hábil siguiente a la publicación.

#### 6. Criterios de Valoración de las Ofertas:

Para la valoración de las proposiciones y la determinación de la oferta económicamente más ventajosa se atenderá exclusivamente al precio más ventajoso para la administración de las proposiciones presentadas.

### 7. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de participación.

- a) Presentación de ofertas: 10 días hábiles siguiente a la publicación, DESDE EL DÍA 6 DE ABRIL DE 2021, en horario de oficina y hasta las 14 horas.
  - b) Documentación a presentar: solicitud y precio.
  - c) Lugar de presentación:
  - 1.ª Entidad: Ayuntamiento de Bernuy de Porreros.
  - 2, a Domicilio: Plaza Mayor, 1
  - 3.ª Localidad y código postal: Bernuy de Porreros (Segovia) 40190.
- 8. Perfil de contratante donde figuren las informaciones relativas a la convocatoria y donde pueden obtenerse los Pliegos: www.bernuydeporreros.es y en la sede electrónica del Ayuntamiento www.bernuydeporreros.sedelectronica.es

En Bernuy de Porreros, a 5 de ABRIL de 2021.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRONICAMENTE AL MARGEN
LA ALCALDESA, Fdo.: Yolanda Benito Muñoz

